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 Annotatsiya. Ushbu maqolada O’zbekiston Respublikasida amalga 

oshirilgan messionerlik faoliyati va uning ijtimoiy, madaniy va diniy oqibatlari 

yoritilib berilgan va O’zbekiston hududida xilma-xil diniy jamoalar va 

tashkilotlar tomonidan olib borilgan missionerlik harakatlari, ularning 

tarqalishi, samaralari va davlat tomonidan qo'llanilgan chora tadbirlar ko’rib 

chiqildi. 

Kalit so’zlar:Missionerlik, Xorazm, Talos, Hirot, Marv, Marke, 

monaviylar, buddistlar, sug’diyonaliklar, yeparxiya, pyuralizim, Grigoriy 

,Buxoro, Samarqand.  

Missionerlik lotin tilidan olingan bo’lib, “missio’’so’zi fe’lidan 

“yuborish’’, missioner esa vazifani bajaruvchi degan ma’nolarni anglatadi, 

missionerlik ko’pchilik xristian dini bilan o’zaro bog’liq tushuncha sifatida qabul 

qiladi. Missionerlikning xristian dini bilan bog'liqligi shundaki, xristian dinining 

protestantlik yo'nalishida “Missionerlik har bir dindor uchun shart”, deb 

hisoblanishi “Injil”da keltirilganligini uchratishimiz mumkin. Missionerlarning 

ko'zlagan maqsadlari faqat siyosiy bo'lib, bugunda demokratiyaga oid oddiy bir 

misol bo'lib ko'rinayotgan harakatlarining tagida ertangi kunga mo'ljallangan, 

juda katta siyosiy nayranglar yotibdi va bu nayranglar quyidagi yovuz 

maqsadlarda yashiringandir. O'zbekistondagi missionerlik bilan bog'liq vaziyat 

haqida to'xtalar ekanmiz, bunday faoliyat asosan protestantlikka doir oqimlar 

vakillari hamda qisman krishnachilar, bahoyilar kabi yangi paydo bo'lgan dinlar 
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tomonidan amalga oshirilayotganini qayd etish lozim. Missionerlar yurtimizda 

faol ish yuritayotganiga ko'p bo'lmagan bo'lsa-da, ular yurtimizdagi sharoit, 

aholining milliy xususiyatlarini yaxshi o'rganganlarini qayd etish lozim. 

Jumladan, missionerlar milliy bayramlarimiz, urf-odatlarimizdan ham ustalik 

bilan foydalanishga harakat qilmoqdalar. Jumladan, ular «Yangi yil», «Navro'z», 

«Xotira va qadrlash kuni» bayramlari, har yili uyushtiriladigan umumxalq 

hasharlarida «o'zini ko'rsatish» orqali mahalliy aholi orasida ijobiy imidj 

yaratishga urinmoqdalar. Missionerlar «Xotira va qadrlash kuni»da urush 

qatnashchilari uchun tashkil etiladigan ommaviy madaniy-ma'rifiy tadbirlarning 

«homiy»laridan biri sifatida ishtirok etish, ochiq eshiklar kunini e'lon qilib, osh 

damlash va kishilarni cherkovga ommaviy jalb qilishga urinayotganini ham qayd 

etish lozim.[1] 

Hozirgi kunda mamlakatimizda bir necha xristianlik oqimlari faoliyat olib 

boradi. Xristianlikning ham O‘rta Osiyo xalqlari  tarixida o‘ziga xos o‘rni bor. Bu 

din O‘rta Osiyoga, xususan, O‘zbekistonga ikki yo‘l  bilan kirib kelgan. Bu 

jarayon, birinchidan, xristianlikni  targ‘ib etuvchi missionerlarning targ‘ibotchilik 

harakati orqali,  ikkinchidan, O‘rta Osiyoning Rossiya tomonidan bosib olinishi  

va xristian diniga e’tiqod qiluvchi aholining ushbu mintaqaga  ko‘plab ko‘chib 

kelishi orqali amalga oshdi. Bu dinni mahalliy  aholi orasida tarqatuvchilar O‘rta 

Osiyoning turli viloyatlariga  milodning III asrlarida kirib kelganlar. Masalan, 

280-yilda  Talos (Marke) cherkovlari qurilib bo‘lgan, Samarqandda (310- yildan), 

Marvda (334-yildan), Hirotda (430-yildan), Xorazmda  va Markaziy Osiyoning 

boshqa shaharlarida, keyinchalik  Samarqandda, Marvda (430-yillar), Hirotda 

(658-yillar)  yepiskoplikdan iborat diniy hududiy jamoalar, birlashmalar  bo‘lgan. 

Xurosonliklar va sug‘diyonaliklar, zardushtiylar, monaviylar, buddistlar bilan bir 

qatorda xristianlar ham  bo‘lganlar. Ular qoraxitoylar va sosoniylarga qarashli 

yerlarda yashaganlar. Pravoslavlik yo‘nalishi O‘zbekiston hududiga Rossiya 

orqali  kirib kelgan. 1871-yil 4-mayda Rossiya imperatori tomonidan  Toshkentda 

Turkiston (hozirgi vaqtda O‘zbekiston va Toshkent)  yeparxiyasini ochishga qaror 

qilindi. Xristianlikning O‘zbekistonda tarqalgan oqimlaridan biri  katoliklikdir. 
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Toshkentda birinchi katolik cherkovi 1912-yilda qurila boshlanib, 1917-yilda 

bitkazilgan. Hozirgi kunda bu bino tarixiy va ahamiyatga molik obida sifatida 

qayta ta’mirlanmoqda. Vatikan davlati O‘zbekistonning mustaqilligini 1992-yil 1-

fevralda tan olib, shu yilning 17-oktabr kuni ikki taraflama  diplomatik aloqalar 

o‘rnatildi. 1994-yil 31-oktabr kuni O‘zbekiston Respublikasi Birinchi Prezidenti 

I.A.  Karimov Vatikan davlatining  nunshiy elchisi Marian Olesdan Ioann Pavel II 

ning ishonch  yorlig‘ini qabul qildi. Shundan so‘ng Vatikanning Toshkentdagi  

elchixonasi rasman o‘z ishini boshladi.  O‘zbekistonda hududida protestantlikka 

oid cherkovlar ham  faoliyat yuritmoqda. Bugungi kunda Markaziy Osiyo xristian 

missionerligining  diqqat-e’tibori qaratilgan hududlardan biriga aylanganini 

alohida  qayd etish lozim. Ushbu hududni o‘zlashtirish uchun bir qator  rejalar 

ishlab chiqilgan. Missionerlar o‘zlari faoliyat olib boradigan mamlakatga  xos 

xususiyatlarni hamisha e’tiborga olgan. Masalan, ijtimoiy  mazmunga ega ko‘plab 

tadbirlarga «o‘z ulushlarini qo‘shishga» va o‘zlarining beg‘arazligini iddao qilgan 

holda muhtoj oilalarga  moddiy yordam berishga harakat qilishlari ham shunday 

xulosa  chiqarish imkonini beradi.[2] 

  Missiоnеrlik, аsоsаn, nаsrоniylikkа хоs, IV аsrdа pаydо bolgаn. 

XIII-XVI аsrlаrdа nаsrоniy missiоnеrligi Hindistоn, Хitоy, Yapоniyagа kirib 

bоrdi. Kаtоlik chеrkоvidа missiоnеrlik Ispаniya vа Pоrtugаliya impеriyalаri 

tаshkil tоpgаch (XIII-XVI аsrlаr), fаоliyatini kuchаytirdi. Missiоnеrlik Rim 

impеriyasigа yangi еrlаrni o’z tа’siri оstigа оlishdа kаttа yordаm bеrdi. Kаtоlik 

missiоnеrligigа rаhbаrlik qilish uchun pаpа Grigоriy XV 1662 yildа Diniy 

tаrg’ibоt kоngrеgаtsiyasini tа’sis etdi. Missiоnеrlаr XIX аsrdа fаоllаshdi, аyniqsа 

nаsrоniy missiоnеrlаri Аfrikаdа fаоliyatlаrini kuchаytirdilаr vа o’z 

mаmlаkаtlаrining siyosаtini o`tkаzishgа yordаm bеrdilаr. O’zbеkistоn 

Rеspublikаsining “Vijdоn erkinligi vа diniy tаshkilоtlаr tog’risidа”gi (1998) 

Qоnuni 5-mоddаsigа ko’rа, O`zbеkistоndа missiоnеrlik fаоliyati mаn etilgаn. 

Prоzеlitizm – bu tog’ridаn-tog’ri birоr dingа ishоngаn fuqаrоni o’z dinidаn vоz 

kеchishgа vа oz’gа dinni qаbul qilishgа mаjbur qilishdir. U o’z mоhiyatigа ko’rа, 

missiоnеrlikning tаrkibiy qismi hisоblаnаdi. Prоzеlitizm kеltirib chiqаrаyotgаn 
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sаlbiy оqibаtlаrni аyrim hаyotiy misоllаrdа hаm ko’rish mumkin. Хususаn, bizgа 

qo’shni bo’lgаn аyrim dаvlаtlаrdа хristiаn dinini qаbul qilgаn kishilаr vаfоt 

etgаndа jаsаdni qаbristоngа qo’yish bilаn bоg’liq muаmmоlаr kеlib chiqmоqdа. 

Mаyitning mоzоrigа dаfn etishni хоhlаmаgаnlаr, musulmоnlаr esа хristiаn dini 

vаkili jаsаdini o’z musulmоn birоdаrlаri yotgаn jоygа qo’yishni istаmаgаnliklаri 

nаtijаsidа kеlishmоvchiliklаr yuzаgа kеlmоqdа. Shuningdеk, хristiаn dinini qаbul 

qilgаn kishi  o’z o’g’lini хаtnа qildirishni хоhlаmаgаni, uning оtаsi esа, oz 

nаbirаsini musulmоn urf-оdаtlаrigа korа хаtnа qildirishni istаgаni tufаyli оtа-bоlа 

o’rtаsidа jаnjаllаr kеlib chiqqаni hаm mа’lum. Хristiаn yoki bоshqа dinni qаbul 

qilgаn qizning turmushgа chiqishi hаm muаmmоgа аylаnmоqdа. Оilаdа qizning 

оtа-оnаsi musulmоn. Аlbаttа, ulаr o’z qizlаrini musulmоn kishigа turmushgа 

chiqishini istаydilаr. Аmmо хristiаnlikni qаbul qilgаn qizgа musulmоn kishining 

uylаnishi аmri mаhоl. Yuqоridаgi kаbi misоllаrni yanа dаvоm ettirish mumkin. 

Аmmо shulаrning o’zi hаm missiоnеrlikning tаrkibiy qismi bo’lgаn prоzеlitizm 

hаrаkаtlаri bоshqа dinni qаbul qilgаn tub millаt vаkillаri оilаlаridа nizоlаr vа 

jаnjаllаrning аvj оlishigа hаmdа хristiаnlikning аyrim yo’nаlishlаri vаkillаrigа 

nisbаtаn dushmаnlik hissiyotlаrining pаydо bolishi оrqаli dinlаrаrо nizоlаrning 

kеlib chiqishigа zаmin yarаtishi mumkinligini yaqqоl tаsаvvur qilish imkоnini 

bеrаdi.[3] 

O'zbekistonda missionerlik faoliyati tarixan, asosan, XIX asr oxiri va XX 

asrning birinchi yarmida faol ravishda amalga oshirilgan. Missionerlik — diniy 

g'oyalarni tarqatish va yangi e'tiqodlarga o'tishni targ'ib qilish faoliyati bo'lib, bu 

O'zbekiston hududida turli davrlarda ijtimoiy, madaniy va siyosiy o'zgarishlar 

bilan bog'liq bo'lgan.1. Rus imperiyasi davri (XIX asr oxiri - XX asr boshlarida) 

Rus imperiyasi O'zbekistonga kirib kelganidan so'ng, missionerlik faoliyati 

kuchaygan. Bu davrda pravoslav diniy missiyalari O'zbekistonda faoliyat 

ko'rsatdi. Rus imperiyasi o'zining diniy va madaniy ekspansiyasini amalga 

oshirgan va pravoslav pravoslav cherkoviga kiruvchi missionerlar Xitoy, 

Hindiston va Markaziy Osiyo bo'ylab ishlashni boshlaganlar. Ularning maqsadi, 

xususan, musulmonlar va boshqa dinlarga e'tiqod qiluvchi aholini pravoslav 
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diniga aylantirish edi. Bu davrda pravoslav missionerligi, asosan, Rossiyaning 

Markaziy Osiyodagi siyosiy va ijtimoiy ta'sirini mustahkamlashga qaratilgan edi. 

Missionerlar diniy ma'rifatni tarqatish, diniy ta'limotlarni o'rgatish va rus 

madaniyatini joriy qilishga urinishgan. Buning natijasida, ruslar tomonidan olib 

borilgan ta'lim va diniy ishlar bir qator musulmonlar orasida ham rus pravoslav 

cherkoviga qo'shilishga sabab bo'lgan.  2.Sovet davri (1917–1991) Sovet Ittifoqi 

davrida, diniy faoliyat va missionerlik keskin taqiqlangan bo'lsa-da, ba'zi 

missionerlik harakatlari yashirin tarzda davom etdi. Sovet hukumati ateizmni 

targ'ib qildi va diniy tashkilotlar faoliyatini qat'iyan chekladi. Shu bilan birga, 

katolik, protestant, pravoslav va boshqa diniy guruhlar tomonidan O'zbekistonda 

missionerlik faoliyatlari olib borildi, ammo bu faqat "ruxsat etilgan" diniy 

tashkilotlar doirasida va ko'pincha nazorat ostida amalga oshirildi. Protestant va 

katolik missionerlar tomonidan amalga oshirilgan tadbirlar ko'proq ijtimoiy va 

madaniy xarakterga ega bo'lib, xristianlik g'oyalarini tarqatishdan ko'ra, ko'proq 

hayriya va ta'lim xizmatlariga qaratilgan edi. Ularning asosiy faoliyatlari, 

xususan, o'qitish, tibbiy xizmatlar va sog'liqni saqlash sohasida amalga oshirilgan. 

3. Mustaqillikdan keyingi davr (1991-yildan hozirgi kungacha) 

O'zbekiston mustaqillikka erishgach, mamlakatda diniy erkinlik kengaygan 

bo'lsa-da, missionerlik faoliyati hali ham qattiq nazorat ostida bo'lib qolgan. Diniy 

tashkilotlar, ayniqsa, chet eldan kelgan diniy guruhlar va missionerlar faoliyatiga 

qat'iy qonuniy cheklovlar qo'yilgan. O'zbekiston hukumati musulmonlar orasida 

radikalizmi va ekstremizmni oldini olish uchun, ayniqsa, chet eldan kelgan diniy 

missiyalarni, xristianlik va boshqa dinlarni tarqatish maqsadida amalga 

oshirilayotgan faoliyatlarni kuzatib borgan. O'zbekistonda missionerlik 

harakatlari o'ziga xos tarixiy va ijtimoiy o'zgarishlar bilan bog'liqdir. Ushbu 

harakatlar, asosan, Rossiya imperiyasi, Sovet Ittifoqi va mustaqillik davrlarida 

o'ziga xos xususiyatlarga ega bo'lgan. Quyida, bu davrlar davomida missionerlik 

faoliyatining boshqa jihatlari, oqibatlari va ta'sirlari haqida ko'proq ma'lumotlar 

berilgan.1.XIV-XV asrlar: Islom va Xristianlik o'rtasidagi o'zaro ta'sirlar 

O'zbekiston hududi Markaziy Osiyodagi diniy markazlardan biri bo'lib, tarixan 



MODERN EDUCATION AND DEVELOPMENT  

   Выпуск журнала №-15  Часть–5_ Декабрь –2024 

273 

Islom dini asosan keng tarqalgan. Biroq, XV asrda O'rta Osiyo va Xitoy 

hududlarida xristianlar, ayniqsa Nestoriya cherkovi vakillari tomonidan 

tarqatilgan diniy ta'limotlar mavjud bo'lgan. Ular Samarqand va Buxoro kabi 

shaharlar orqali Markaziy Osiyoga kirib kelgan. Bu davrda xristian missionerligi 

ancha kichik miqyosda bo'lib, asosan savdo va madaniyat almashinuvi orqali 

amalga oshirilgan. Xristian misyonerlar Buxoro va Samarqand shaharlarida o'z 

missiyalarini yuritgan, ammo bu faoliyat keng ommaga ta'sir qilmadi, chunki 

Islom hududda asosiy din edi. 2. Rus imperiyasi davri (XIX asr oxiri - XX asr 

boshlarida) Rus imperiyasi Markaziy Osiyoga bostirib kirishi bilan birga, o'zining 

diniy ekspansiyasini amalga oshirishga kirishdi. Pravoslav cherkovi va boshqa 

xristian tashkilotlar, ruslarning mustamlakachilik siyosatining bir qismi sifatida, 

O'zbekistonga kirib kelgan. 1860-1870-yillarda rus pravoslav missiyalari 

Samarqand va Buxoroda faoliyat yurita boshladi. Bu missiyalar, asosan, 

musulmon aholi orasida pravoslav xristianlikni tarqatishga qaratilgan edi. Biroq, 

bu faoliyat ko'p hollarda siyosiy maqsadlarni ko'zlab amalga oshirildi — xususan, 

O'zbekistonning diniy va madaniy tuzilishini o'zgartirish va rus madaniyatini 

tarqatish. Rus missiyalari ko'pincha maktablar ochish, tibbiy xizmat ko'rsatish va 

hayriya ishlari bilan shug'ullangan. Shuningdek, ruslarning diniy ta'siri, 

musulmonlar orasida Xristianlikka o'tish uchun maxsus tadbirlar ko'rishga olib 

keldi, ammo bu jarayon juda sekin va cheklangan bo'ldi.[4]  

O'zbekiston hududida pravoslav cherkoviga o'tgan musulmonlar soni 

nisbatan kam bo'ldi. 3. Sovet davri (1917–1991) Sovet Ittifoqining diniy siyosati 

keskin ateistik va antireligioz edi. Sovet hukumati barcha diniy tashkilotlarni 

ta'qib qilgan va diniy erkinlikni cheklagan. 1920-yillardan boshlab, 

O'zbekistonda, xususan, Buxoro, Samarqand va Toshkentda diniy faoliyatni 

taqiqlash, diniy tashkilotlarni yopish va diniy amaliyotlarni keskin kamaytirish 

boshlangan. Diniy missiyalar faqat sovet davrida ruxsat etilgan, ro'yxatdan o'tgan 

tashkilotlar orqali amalga oshirildi. Sovet hukumati ko'proq musulmonlar orasida 

ateizmni tarqatishga va diniy darslarni taqiqlashga qaratilgan.  Masalan, ko'plab 

protestant missionerlar, asosan, xristian ta'limotini targ'ib qilish bilan birga, 
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o'quvchilar va yoshlarni o'qitishga, tibbiy xizmatlar ko'rsatishga, va hayriya 

ishlari bilan shug'ullanishga qaratilgan. Protestant va katolik tashkilotlar 

ko'pincha ijtimoiy va gumanitar faoliyatni amalga oshirgan bo'lsa-da, Sovet 

hukumati bularning hammasini qat'iyan nazorat qilgan.  4.Mustaqillikdan keyingi 

davr (1991-yildan hozirgi kungacha) O'zbekiston mustaqillikka erishgach, 

mamlakatda diniy erkinlik e'lon qilindi, ammo bu erkinlik ma'lum bir 

cheklovlarga ega. Diniy tashkilotlar davlat tomonidan nazorat qilinadi va 

missionerlik faoliyati qattiq tartibga solingan. O'zbekiston hukumati, o'zining 

rasmiy siyosatida, radikalizmi oldini olish va diniy barqarorlikni ta'minlash 

maqsadida chet eldan kelgan diniy tashkilotlarni va missiyalarni qat'iyan nazorat 

qilib kelmoqda. Xristian tashkilotlar, xususan, protestantlar, O'zbekistonda 

faoliyat ko'rsatishga urinishgan, ammo davlat tomonidan ular faoliyati doimiy 

nazorat ostida bo'lib, ko'plab missionerlar mamlakatdan chiqarib yuborilgan. 

Protestan va katoliklar tomonidan olib borilgan faoliyatlar ko'pincha ijtimoiy 

xizmatlar, o'qitish va sog'liqni saqlashni ta'minlash bilan cheklangan. Shuningdek, 

O'zbekistonda musulmonlar orasida "Hizb-ut-Tahrir" kabi diniy ekstremistik 

guruhlarning paydo bo'lishi, hukumatni diniy ta'limotni va missionerlik faoliyatini 

yanada qat'iy nazorat qilishga undadi. Biroq, bugungi kunda O'zbekistonda 

missionerlik faoliyati ancha cheklangan bo'lsa-da, diniy erkinlikning kengayishi 

va fuqarolar huquqlarining rivojlanishi, tashqi diniy tashkilotlarning faoliyatini 

davom ettirishiga imkon yaratgan.5. Missionerlik faoliyatining ijtimoiy oqibatlari 

O'zbekistonda missionerlik faoliyatining ijtimoiy va madaniy oqibatlari turlicha 

bo'lgan. Asosiy oqibatlar quyidagilarni o'z ichiga oladi.[5] 

O'zbekistonda missionerlik harakatlari o'ziga xos tarixiy va ijtimoiy 

o'zgarishlar bilan bog'liqdir. Ushbu harakatlar, asosan, Rossiya imperiyasi, Sovet 

Ittifoqi va mustaqillik davrlarida o'ziga xos xususiyatlarga ega bo'lgan. Quyida, 

bu davrlar davomida missionerlik faoliyatining boshqa jihatlari, oqibatlari va 

ta'sirlari haqida ko'proq ma'lumotlar berilgan. 1.XIV-XV asrlar: Islom va 

Xristianlik o'rtasidagi o'zaro ta'sirlar O'zbekiston hududi Markaziy Osiyodagi 

diniy markazlardan biri bo'lib, tarixan Islom dini asosan keng tarqalgan. Biroq, 
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XV asrda O'rta Osiyo va Xitoy hududlarida xristianlar, ayniqsa Nestoriya 

cherkovi vakillari tomonidan tarqatilgan diniy ta'limotlar mavjud bo'lgan. Ular 

Samarqand va Buxoro kabi shaharlar orqali Markaziy Osiyoga kirib kelgan. Bu 

davrda xristian missionerligi ancha kichik miqyosda bo'lib, asosan savdo va 

madaniyat almashinuvi orqali amalga oshirilgan. Xristian misyonerlar Buxoro va 

Samarqand shaharlarida o'z missiyalarini yuritgan, ammo bu faoliyat keng 

ommaga ta'sir qilmadi, chunki Islom hududda asosiy din edi. 2. Rus imperiyasi 

davri (XIX asr oxiri - XX asr boshlarida) Rus imperiyasi Markaziy Osiyoga 

bostirib kirishi bilan birga, o'zining diniy ekspansiyasini amalga oshirishga 

kirishdi. Pravoslav cherkovi va boshqa xristian tashkilotlar, ruslarning 

mustamlakachilik siyosatining bir qismi sifatida, O'zbekistonga kirib 

kelgan.1860-1870-yillarda rus pravoslav missiyalari Samarqand va Buxoroda 

faoliyat yurita boshladi. Bu missiyalar, asosan, musulmon aholi orasida pravoslav 

xristianlikni tarqatishga qaratilgan edi. Biroq, bu faoliyat ko'p hollarda siyosiy 

maqsadlarni ko'zlab amalga oshirildi xususan, O'zbekistonning diniy va madaniy 

tuzilishini o'zgartirish va rus madaniyatini tarqatish. Rus missiyalari ko'pincha 

maktablar ochish, tibbiy xizmat ko'rsatish va hayriya ishlari bilan shug'ullangan. 

Shuningdek, ruslarning diniy ta'siri, musulmonlar orasida Xristianlikka o'tish 

uchun maxsus tadbirlar ko'rishga olib keldi, ammo bu jarayon juda sekin va 

cheklangan bo'ldi. Sovet hukumati ko'proq musulmonlar orasida ateizmni 

tarqatishga va diniy darslarni taqiqlashga qaratilgan. Shu bilan birga, Markaziy 

Osiyo xalqlari o'rtasida protestant va katolik missionerliklar ham faoliyat 

ko'rsatgan. Ammo, bular asosan yashirin va ruxsat etilgan doiralarda amalga 

oshirilgan. Masalan, ko'plab protestant missionerlar, asosan, xristian ta'limotini 

targ'ib qilish bilan birga, o'quvchilar va yoshlarni o'qitishga, tibbiy xizmatlar 

ko'rsatishga va hayriya ishlari bilan shug'ullanishga qaratilgan. Protestant va 

katolik tashkilotlar ko'pincha ijtimoiy va gumanitar faoliyatni amalga oshirgan 

bo'lsa-da, Sovet hukumati bularning hammasini qat'iyan nazorat qilgan. 

4.Mustaqillikdan keyingi davr (1991-yildan hozirgi kungacha) O'zbekiston 

mustaqillikka erishgach, mamlakatda diniy erkinlik e'lon qilindi, ammo bu 
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erkinlik ma'lum bir cheklovlarga ega. Diniy tashkilotlar davlat tomonidan nazorat 

qilinadi va missionerlik faoliyati qattiq tartibga solingan. O'zbekiston hukumati, 

o'zining rasmiy siyosatida, radikalizmi oldini olish va diniy barqarorlikni 

ta'minlash maqsadida chet eldan kelgan diniy tashkilotlarni va missiyalarni 

qat'iyan nazorat qilib kelmoqda. Xristian tashkilotlar, xususan, protestantlar, 

O'zbekistonda faoliyat ko'rsatishga urinishgan, ammo davlat tomonidan ular 

faoliyati doimiy nazorat ostida bo'lib, ko'plab missionerlar mamlakatdan chiqarib 

yuborilgan. Protestan va katoliklar tomonidan olib borilgan faoliyatlar ko'pincha 

ijtimoiy xizmatlar, o'qitish va sog'liqni saqlashni ta'minlash bilan cheklangan.   

Biroq, bugungi kunda O'zbekistonda missionerlik faoliyati ancha 

cheklangan bo'lsa-da, diniy erkinlikning kengayishi va fuqarolar huquqlarining 

rivojlanishi, tashqi diniy tashkilotlarning faoliyatini davom ettirishiga imkon 

yaratgan. 5.Missionerlik faoliyatining ijtimoiy oqibatlari O'zbekistonda 

missionerlik faoliyatining ijtimoiy va madaniy oqibatlari turlicha bo'lgan. Asosiy 

oqibatlar quyidagilarni o'z ichiga oladi. Xristian tashkilotlar, xususan, 

protestantlar, O'zbekistonda faoliyat ko'rsatishga urinishgan, ammo davlat 

tomonidan ular faoliyati doimiy nazorat ostida bo'lib, ko'plab missionerlar 

mamlakatdan chiqarib yuborilgan. Protestan va katoliklar tomonidan olib 

borilgan faoliyatlar ko'pincha ijtimoiy xizmatlar, o'qitish va sog'liqni saqlashni 

ta'minlash bilan cheklangan. Shuningdek, O'zbekistonda musulmonlar orasida 

"Hizb-ut-Tahrir" kabi diniy ekstremistik guruhlarning paydo bo'lishi, hukumatni 

diniy ta'limotni va missionerlik faoliyatini yanada qat'iy nazorat qilishga undadi. 

Biroq, bugungi kunda O'zbekistonda missionerlik faoliyati ancha cheklangan 

bo'lsa-da, diniy erkinlikning kengayishi va fuqarolar huquqlarining rivojlanishi, 

tashqi diniy tashkilotlarning faoliyatini davom ettirishiga imkon yaratgan.[6]    

O'zbekistonda missionerlik faoliyati o'zgaruvchan tarixiy davrlar, siyosiy 

o'zgarishlar va diniy ta'sirlar bilan bog'liqdir. Har bir davrda, bu faoliyatning 

ijtimoiy, madaniy va siyosiy oqibatlari boshqacha bo'lib, ba'zan diniy qarama-

qarshiliklarga olib kelgan. Hozirgi kunda, missionerlik faoliyati O'zbekistonda 
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qat'iyan nazorat qilinadi va diniy erkinlikning chegaralarini belgilovchi davlat 

siyosatining bir qismi sifatida amalga oshiriladi. 
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